
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk virksomhed). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 125 af 18. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

18. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 125

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Det fremgår af ministerens ændringsforslag, at virkningstidspunktet fastsættes til 1. juli 

2025, men at ikrafttrædelsen fastholdes til 1. januar 2025. Ministeren bedes i den sam-

menhæng redegøre for, hvornår fra, der skal opkræves moms? Hvis der udstedes en fak-

tura i april 2025, som dækker månederne maj, juni og juli, skal den så være med moms, 

uden moms eller med moms for juli måned? 

 

Svar 

Som det fremgår af ændringsforslaget, vil loven træde i kraft den 1. januar 2025, men kun 

have virkning for levering af licenser, der vedrører udnyttelse af forfatteres og kunstneres 

ophavsret fra og med den 1. juli 2025.  

 

Hvis der, som anført i spørgsmålet, i april 2025 faktureres og betales for anvendelse af en 

licens for maj, juni og juli 2025 og dermed for udnyttelse af licenser i en periode, der del-

vist ligger efter virkningstidspunktet, vil den del af betalingen, der vedrører udnyttelse af 

licenserne for juli måned 2025, skulle pålægges moms. 

 

For en ordens skyld bemærkes det, at hvis det i et tilfælde som det nævnte af systemmæs-

sige grunde ikke i april 2025 er muligt at udstede en faktura påført moms, vil det fx kunne 

håndteres ved, at der først udstedes faktura og sker betaling for udnyttelse af licenserne i 

juli måned 2025, når systemet er indrettet hertil.   
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